
УКРАЇНА  
ВІН Н И Ц ЬКА ОБЛАСНА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я  № 4 0 8

26 серпня 2022 р. сесія 8 скликання

Про передачу -  приймання майна

Відповідно до пункту 21 частини 1 статті 43, частин 4, 5 статті 60, абзацу 2 
пункту 10 розділу V «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 8, 92, 96, 122, 123, 125, 126 
Земельного кодексу України, Господарського кодексу України, Закону України 
«Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», 
рішення 20 сесії обласної Ради 3 скликання від 27 березня 2001 року № 360 
«Про нову редакцію  рішення 5 сесії обласної Ради 3 скликання від 29 квітня 
1999 року «Про об’єкти комунальної власності», рішення 13 сесії обласної 
Ради 6 скликання від 18 грудня 2012 року № 432 «Про затвердження Положень 
щодо окремих питань комунальної власності», рішення 11 сесії обласної Ради 8 
скликання від 30 липня 2021 року №  190 «Про затвердження Передавального 
акта комунального некомерційного підприємства «Вінницька обласна 
психіатрична лікарня №  2 Вінницької обласної Ради», листа комунального 
некомерційного підприємства «Вінницька обласна клінічна психоневрологічна 
лікарня ім. акад. О. І. Ю щенка Вінницької обласної Ради» від 15 серпня 2022 
року № 01.2-24/1537 про добровільну відмову від права користування 
земельними ділянками, враховуючи клопотання управління спільної 
комунальної власності територіальних громад Вінницької області та висновок 
постійної комісії обласної Ради з питань будівництва, комунального майна, 
транспорту та розвитку інфраструктури, обласна Рада ВИРІШ ИЛА:

1. Передати комунальному закладу вищ ої освіти «Барський гуманітарно - 
педагогічний коледж імені М ихайла Грушевського» в постійне користування 
земельну ділянку, розташ овану за адресою: вулиця Святого Миколая, 11, м. Бар 
Барського району Вінницької області (під будівлею гуртожитку №  1), що є 
спільною власністю територіальних громад сіл, селищ, міст Вінницької області, 
площею 0,3134 га, кадастровий номер 0520210100:01:110:0039, цільове 
призначення - для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти.

2. Комунальному закладу вищ ої освіти «Барський гуманітарно - 
педагогічний коледж імені М ихайла Грушевського» (Савчук П. Н.) оформити в 
установленому законом порядку право постійного користування на земельну 
ділянку, зазначену в пункті 1 цього рішення, та надати управлінню спільної 
комунальної власності територіальних громад Вінницької області витяг



(інформаційну довідку) з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно 
в місячний термін.

3. Припинити право постійного користування комунального 
некомерційного підприємства «Вінницька обласна клінічна психоневрологічна 
лікарня ім. акад. О. І. Ю щенка Вінницької обласної Ради» на земельні ділянки, 
що є спільною власністю територіальних громад сіл, селищ, міст Вінницької 
області, а саме:

- площею 32,87 га, кадастровий номер 0520688900:01:008:0106, 
реєстраційний номер об ’єкта нерухомого майна 1943088505206 та передати у 
постійне користування комунальному некомерційному підприємству 
Вінницької обласної Ради «Клінічний Центр інфекційних хвороб»;

площею 49,8256 га, кадастровий номер 0520688900:01:008:0005, 
реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 434800905206, розташ ованої за 
адресою: с/рада Якушинецька, Вінницький район, Вінницька область, та 
передати у постійне користування комунальному некомерційному 
підприємству Вінницької обласної Ради «Клінічний Центр інфекційних 
хвороб».

4. Вилучити з оперативного управління комунального некомерційного 
підприємства «Вінницька обласна клінічна психоневрологічна лікарня ім. акад. 
О. І. Ю щенка Вінницької обласної Ради» будівлі і споруди та майно, що 
розташоване за адресою: будинок 5, «М едмістечко», селище Березина, 
Вінницький район, Вінницька область, що є спільною власністю 
територіальних громад сіл, селищ, міст Вінницької області та закріпити на 
праві оперативного управління за комунальним некомерційним підприємством 
Вінницької обласної Ради «Клінічний Центр інфекційних хвороб», згідно з 
додатком до цього рішення.

5. Комунальному некомерційному підприємству «Вінницька обласна 
клінічна психоневрологічна лікарня ім. акад. О. І. Ю щ енка Вінницької обласної 
Ради» (Кучерук С. О.) та комунальному некомерційному підприємству 
Вінницької обласної Ради «Клінічний Центр інфекційних хвороб» 
(М атковський І. А.) здійснити передачу-приймання майна, зазначеного в 
пунктах 3, 4 цього рішення, з оформленням необхідних документів та надати 
акти передачі-приймання управлінню спільної комунальної власності 
територіальних громад Вінницької області в місячний термін.

6. Комунальному некомерційному підприємству Вінницької обласної 
Ради «Клінічний Центр інфекційних хвороб» (М атковський І. А.) оформити в 
установленому законом порядку право постійного користування на майно, 
зазначене в пункті 3 цього рішення, та право оперативного управління на 
майно, зазначене в пункті 4 цього рішення, і надати управлінню спільної 
комунальної власності територіальних громад Вінницької області витяги 
(інформаційні довідки) з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно 
в місячний термін.



7. Доручити керівнику Комунального некомерційного підприємства 
«Вінницька обласна клінічна психоневрологічна лікарня ім. акад. О. І. Ю щенка 
Вінницької обласної Ради» Кучерук С.О. здійснити організаційно-правові 
заходи щодо повідомлення органів державної реєстрації про припинення права 
постійного користування земельними ділянками, зазначеними в пункті 3 цього 
рішення, відповідно до чинного законодавства.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної Ради з питань будівництва, іЗомунального майна, транспорту та 
розвитку інфраструктури (Ковальов А .ЄД

Голова обласної Ради В. СОКОЛОВИЙ



Додаток 
до рішення 28 сесії 

обласної Ради 8 скликання 
від 26 серпня 2022 р. № 408

П ерелік будівель і споруд та майна, що передається комунальному  
некомерційному підприємству Вінницької обласної Ради «Клінічний Центр

інфекційних хвороб»

№
п/
п

Назва

Рік 
введен 

ня в 
експлу 
атацію

Площа Інвентар­
ний номер

Первісна
вартість,

грн

Залишкова
вартість,

грн

1 Головний корпус лікарні 1989 13125,5 1030100040 5114557,34 0,00
2 Лікувально-трудові

майстерні
1992 1963,3 1030100035 600209,00 0,00

3 Господарчий блок 1989 1032,0 1030100037 679095,00 37977,57
4 Господарська будівля 2013 306,9 1030100057 5000,00 0,00
5 Паталого-анатомічний

корпус
1989 179,9 1030100039 79468,00 4464,24

6 Прохідна 1989 50,9 1030100042 25285,00 0,00
7 Склад 1989 182,0 1030100046 10343,00 439,11
8 Гараж 1997 72,8 1030100048 2539,00 159,62
9 Металевий павільйон 2000 70,2 1030100051 3055,00 3055,00
10 Убиральня 2012 2,4 1030100056 5856,00 55,35
11 Побутово-складська 

будівля з прибудовами
1971 306,8 1030100036 55928,00 0,00

12 Гараж на 3 бокси 1993 122,8 1030100047 27706,00 0,00
13 Будівля насосної 1989 10,3 1030100052 25524,00 0,00
14 Корівник 2004 251,6 1030100050 235480,00 0,00
15 Артсвердловина 1989 - 1030100053 111476,00 0,00
16 Башта Рожновського 1989 - 1030100054 73718,00 0,00
17 Компресорна 1989 13,3 1030100041 8426,00 0,00
18 Погріб 1989 92,4 1030100045 7223,00 0,00
19 Навіс при паталого- 

анатомічному корпусі
2006 62,4 1030100049 3140,00 447,71

20 Огорожа (ворота, забор) 
довкола лікарні

1989 2532,5 1030100043 301019,00 0,00

21 Мощення 1989 6970,8 1030100044 126425,00 0,00
22 Будівля майданчика для 

утилізації відходів
2012 221,5 1030100055 283775,00 36639,11

23 Криниця 1993 - 1030100062 7210,00 7210,00
24 Прогулянковий 

майданчик 1 від.
2012 - 1030100063 12336,00 8341,65

25 Прогулянковий 
майданчик 4 від.

2012 “ 1030100064 8519,00 8249,44

26 Прогулянковий 
майданчик 3 від.

2012 - 1030100066 11559,00 7548,00

27 Резервний майданчик 2012 - 1030100065 11028,00 10589,85
28 Прогулянковий 

майданчик 2 від.
2012 - 1030100067 17610,00 17610,00

29 Ворота металеві-2 1989 12,5 1030100058 6020,00 6020,00
30 Ворота металеві-3 1993 12,5 1030100059 6020,00 6020,00

З ,



31 Ворота металеві-4 1993 10,5 1030100060 3011,00 3011,00
32 Ворота металеві-6 1993 11,4 1030100061 6446,00 6446,00
33 Апарат флюрограф Ф 12 - - 1040700675 69318,00 0,00
34 Апарат ренгенівський - - 1040700668 60795,00 0,00
35 Пральна машина АІ332 - - 1040900734 284950,00 173344,56
36 Установка для утилізації 

мед.відходів
2011 - 1040200001 500000,00 0,00

Перший заступник  
голови обласної Ради В.КІСТІОН


